

VELKOMMEN
TILBAKE til
IDRETTE



Året 2021 går mot slutten, og bare for å gni det inn, avsluttes det hele med en oppblomstring av pandemien som har plaget oss siden mars 2020. Det er smått utrolig, men samtidig kanskje ikke så overraskende. La oss håpe, som Churchill så godt sa det, at dette i det minste kan være «...begynnelsen på slutten».

Snart samles de fleste av oss for å feire jul med slekt og venner.

Like viktig er det at medlemmene i idrettslagene året rundt samles for å drive sine sosiale felleskap, skape gode opplevelser og resultater i rundt regnet to hundre unike særvidretter. Vi tenker da på alle de fantastiske og ulike idrettsgrenene som medlemmene brenner for.

Aktiviteter som gir både fysisk aktivitet for den enkelte, og folkehelse som effekt, for oss som nasjon. Ikke fordi de må, men fordi de vil.

Idretten er, til tross for sum tapte medlemskap grunnet pandemien, fortsatt et fantastisk sted å være for rundt regnet hver fjerde av fylkets innbyggere.

Idretten er den største enkeltstående frivillighetsorganisasjonen, og utgjør omtrent en fjerdedel av frivilligheten. Når vi legger sammen summen av aktivitetene i korps, speider, 4H, politiske partier og alt det uendelig mye andre som frivilligheten tilbyr utgjør summen et formidabelt tilbud som befolkningen kan fråse i.

Lik fullt er det noen som – ikke bare i julen – men året rundt opplever «utenforskap» i forhold til det enorme tilbudet som frivilligheten samlet sett utgjør.

Dette er et viktig perspektiv, ikke bare i jula, og ikke bare for idretten; men for alle oss som inngår i «frivillig sektor».

Dette er årsaken til at vi er opptatt av de som ikke (enda) er medlemmer også skal få et tilbud om å være med – på noe, og de som etterhvert faller fra, uten lenger å ha mulighet til å delta i felleskapene idretten representerer.

Frafall handler for oss ikke om å prioritere skole foran idrett, eller om å engasjere deg i politikk i stedet for å spille volleyball.

La oss minne hverandre litt ekstra om visjonen «Idrettsglede for alle» når vi nå straks går inn i 2022, året som skal være; «Frivillighets år».

Det skjedde i de dager

Vi ser med glede tilbake på et år hvor idretten igjen har levert, på tross av pandemien. Vi tenker blant annet på den kanskje mer enn normalt tette og gode dialogen med særkretsene og idrettsrådene.

Den økte deltakelsen på våre kurstilbud, og det faktum at selv om noen idrettslag faller fra så dukker det stadig opp nye, slik at netto utvikling er positiv.

Sannsynligvis er det den ukuelige viljen fra idrettslagene til aldri å gi opp som gjør at aktiviteten på tross av pandemien stort sett har blitt holdt i gang. I noen tilfeller på nye kreative måter.

Verdien av frivilligheten i Rogaland er nesten 1,3 milliarder kroner, selv om vi har tapt i størrelsesorden 100 mill. NOK i frivillighet når vi sammenligner 2020 med 2019.

Med rundt 75 000 idrettsarrangementer i fylket, hvorav rundt 25 000 av disse medfører bevegelse inn til Rogaland, forstår man godt hvilken effekt vårt reduserte aktivitetsnivå også har hatt på utsiden av klubbkassa, nærmere bestemt i næringslivet generelt og reiselivet spesielt.

Toppidretten har også i år levert så det holder. Ingen nevnt og ingen glemt. Vi er også glade for at flere av våre idrettshefter med den største selvfølgelighet sa ja til å være med å fronte kampanjen #tilbaketilidretten her i Rogaland.

Åpningen av Velodromen på Sola, som den foreløpig siste Folkehallen, er et eksempel på godt interkommunalt samarbeid, etter en modell folk fra hele landet i 10 år har reist til Rogaland og Nord-Jæren for å høre om. Ikke til forkleinelse for alle de private anleggene som idrettslagene med stort innslag av dugnad selv klarer å realisere.

Når vi ser tilbake på året er det også verdt å nevne det stadig økende samarbeidet mellom idrettskretsene på vestlandet.

På idrettstinget høsten 2021 fikk vi gjennomslag for vestlandets felles forslag om å utrede å søke om Special Olympics Winter Games til Norge.

For idrettsrådene var det godt å registrere at forslaget

om at idrettsrådene skal kunne få en andel av de lokale aktivitetsmidlene også gikk gjennom, selv om det fortsatt gjenstår å se om Kulturdepartementet går med på dette.

Fylkeskommunen er en viktig samarbeidspartner for idrettskretsen, og dermed også for hele idretten i fylket. Sammen løser vi felles utfordringer på en rekke områder. Til glede for både medlemmene i fylket og i forhold til fylkets ansvarsområder.

Det er gledelig å registrere at både Talenter Mot Toppen og Toppvolley på Sand nå er definert som en særskilt satsing i fylkeskommunen.

At fylket på tampen av året også vedtok å øke rammene til regionale idrettsanlegg er fantastisk gode nyheter. Sammen med støtte til utvidet folkehelseinnsats via Folkepuls, og alt det øvrige gode samarbeidet, gir dette verdifulle rammevilkår for hele Rogalandsidretten.

I samme møte tildelte fylket alpinesset fra Karmøy, Jesper Saltvik Pedersen, fylkets bragdpris for hans mangeårige prestasjoner på sit-ski. RIK gratulerer, og vil samtidig også minne om at det blir spennende å se hvordan det går på Idrettsgallaen første helga i januar, når ildsjelsrepresentanten Tor Helge Skretting, som representant for alle dere frivillige, skal opp mot de andre fylkesvinnerne. Vi krysser fingrene!

RIKs styre og administrasjon takker idrettslagene for alle de stolte øyeblikk som ble levert, og ønsker alle medlemmer, idrettsråd, særkretser og samarbeidspartnere en god jul og et RIKtig godt nytt år!

Hvis det er en ting vi vet så er det at på nyåret er idretten tilbake, for "å gønne på!"



NORGES
IDRETTSFORBUND
Rogaland idrettskrets

